Изменения в Устав зарегистрированы:
Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Иркутской области
03 июня 2022 года
Государственный регистрационный № RU 385193192022002

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Соляновское муниципальное образование
Дума Соляновского муниципального образования
РЕШЕНИЕ

 «29» апреля 2022 г.                                                                           №  152

«О внесении изменений в Устав
Соляновского  муниципального
образования»

В целях приведения Устава  Соляновского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 44, 47 Устава Соляновского муниципального образования, Дума Соляновского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Соляновского  муниципального образования следующие изменения:
1. в части 5 статьи 16 исключить слова «публичные слушания или».
2. Главе Соляновского муниципального образования:
направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством;
опубликовать настоящее решение с реквизитами государственной регистрации в Бюллетене нормативных правовых актов администрации  Соляновского муниципального образования "Соляновские вести".
3. Изменения в Устав Соляновского муниципального образования вступают в силу после официального опубликования настоящего решения с реквизитами государственной регистрации.

Председатель Думы,
Глава Соляновского
муниципального образования                                             Ю.Л.Донской